
PATVIRTINTA 

Viešosios įstaigos Joniškio ligoninės  

vyriausiojo gydytojo  

2020 m. sausio 22 d. įsakymu Nr. V-3 

 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS JONIŠKIO LIGONINĖS 

MOKAMŲ PASLAUGŲ KAINYNAS 

 

  Mokamų paslaugų kainynas sudarytas, vadovaujantis galiojančiais SAM teisės aktais ir  

rekomendacijomis bei indeksavus kainas pagal Sveikatos apsaugos ministerijos 2020 m. sausio 1 d. 

raštą Nr. (1.1.20-12)10-238 „Dėl mokamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų kainų indeksavimo“. 

 

 Pastaba: Mokamos paslaugos viešojoje įstaigoje Joniškio ligoninėje teikiamos pagal 

Kokybės sistemos procedūrą Nr. C35-P  „Mokamų paslaugų teikimo tvarka“. 

 

Joniškio 

ligoninės 

kodas 

SAM 

kodas 

  

Paslaugos pavadinimas 

Indeksuo

ta kaina, 

eurais 

Teisės aktas, 

kuriuo 

nustatyta 

paslaugos kaina 

1. KOMPIUTERINĖ TOMOGRAFIJA 

  Galvos kompiuterinė tomografija  LR SAM  

1996 m. kovo 

26 d. įsakymas 

Nr. 178 

(*3,0219) 

1.1 26001 Kompiuterinė tomografija (toliau – CT) galvos ir vidinės 

ausies regiono, skenavimas be kontrastinų medžiagų ir 

gydytojo aprašymas 170,05 

1.2. 26002 CT galvos ir vidinės ausies regiono ar be jo, skenavimas su 

kontrastinėmis medžiagomis ir gydytojo aprašymas 236,13 

1.3. 26004 Akiduobių CT skenavimas, daugybiniai ploni pjūviai su 

MPR rekonstrukcija, su kontrastinėmis medžiagomis ar be 

jų, ir gydytojo aprašymas 557,85 

1.4. 26005 CT – vidurinės ausies ir temporalinio kaulo vienpusis, 

abipusis išsamus plonasluoksnis tyrimas, įskaitant MPR 

rekonstrukcijas su kontrastinėmis medžiagomis ar be jų, ir 

gydytojo aprašymas 554,90 

1.5. 26007 CT – veido kaulų skenavimas, sinusai ir seilių liaukos – I 

ar daugiau regionų be kontrastinių medžiagų ir gydytojo 

aprašymas 304,57 

1.6. 26008 CT – veido kaulų skenavimas, sinusai ir seilių liaukos – I 

ar daugiau regionų su kontrastinėmis medžiagomis ir 

gydytojo aprašymas                324,35 

  Kaklo kompiuterinė tomografija  

1.7. 26009 CT – kaklo minkštųjų audinių tyrimas, įskaitant ryklę, 

gerklas, viršutinę stemplės dalį  (bet be kaklinės stuburo 

dalies), 1 ar daugiau regionų be kontrastinių medžiagų ir 

gydytojo aprašymas 439,18 

1.8. 26010 CT – kaklo minkštųjų audinių tyrimas, įskaitant ryklę, 

gerklas, viršutinę stemplės dalį (bet be kaklinės stuburo 

dalies) 1 ar daugiau regionų su kontrastinėmis 

medžiagomis ir gydytojo aprašymas 473,48 

  Krūtinės kompiuterinė tomografija   

1.9. 26011 CT krūtinės skenavimas: plaučiai, mediastinumas, pleura 

be kontrastinių medžiagų ir gydytojo aprašymas 304,57 

1.10. 26012 CT krūtinės skenavimas:  plaučiai, mediastinumas, pleura 

su kontrastinėmis medžiagomis ir gydytojo aprašymas 350,26 



2 

 

1.11. 26024 D - CT – papildomas tyrimas, įeinantis į minėtas grupes, 

(skaičiuojamas kaip papildomas mokestis prie minėtų 

tyrimų kainų) 132,77 

  Stuburo kompiuterinis tyrimas  

1.12. 26026 CT – stuburo 1 ar daugiau regionų, 25 arba mažiau 

pjūvių be kontrastinių medžiagų ir gydytojo 

aprašymas 215,30 

1.13. 26027 CT – stuburo 1 ar daugiau regionų, 25 arba mažiau pjūvių 

su kontrastinėmis medžiagomis ir gydytojo aprašymas 251,71 

1.14. 26028 CT – stuburo 1 ar daugiau regionų, 25 arba mažiau pjūvių 

su kontrastinėmis medžiagomis ir be jų bei gydytojo 

aprašymas 337,30 

  Epigastriumo kompiuterinė tomografija  

1.15. 26033 CT – epigastriumo skenavimas (nuo diafragmos iki 

klubikaulio sparnų) arba dubens skenavimas be 

kontrastinių medžiagų ir gydytojo aprašymas                170,05 

1.16. 26034 CT – epigastriumo skenavimas (nuo diafragmos iki 

klubikaulio sparnų) arba dubens skenavimas su 

kontrastinėmis medžiagomis ir gydytojo aprašymas                207,60 

  Epigastriumo ir dubens kompiuterinė tomografija  

1.17. 26035 CT – epigastriumo ir dubens skenavimas be intraveninių 

kontrastinių medžiagų ir gydytojo aprašymas                260,64 

1.18. 26036 CT – epigastriumo ir dubens skenavimas su intraveninėmis 

kontrastinėmis medžiagomis ir gydytojo aprašymas                311,31 

  Galūnių CT tyrimas  

1.19. 26037 CT – galūnių skenavimas, 1 arba daugiau regionų ne 

daugiau kaip 20 pjūvių, be intraveninių kontrastinių 

medžiagų ir gydytojo aprašymas 170,05 

1.20. 26038 CT – galūnių skenavimas, 1 arba daugiau regionų ne 

daugiau kaip 20 pjūvių, su intraveninėmis kontrastinėmis 

medžiagomis bei gydytojo aprašymas 207,60 

1.21. 26039 CT – galūnių skenavimas, 1 arba daugiau regionų ne 

daugiau kaip 20 pjūvių, su intraveninėmis kontrastinėmis 

medžiagomis ir be jų bei gydytojo aprašymas 251,71 

1.22.  KT nuotrauka, kai pacientas kreipiasi ne tyrimo metu 11,58 

1.23.  KT nuotraukos 35x43 atlikimas 8,69 

1.24.  KT nuotraukos 20x25 atlikimas 4,34 

1.25.  KT tyrimo vaizdų įrašymas į USB laikmeną 7,00 

1.26.  KT tyrimo vaizdų įrašymas USB laikmeną iš archyvo ( ne 

tyrimo metu) 
12,00 

Pastaba: kontrastinių medžiagų kaina į paslaugos įkainį neįskaičiuota. Pacientas apmoka už kontrastines 

medžiagas pagal faktinį jų sunaudojimą  bei tuo metu galiojančias VšĮ Joniškio ligoninės sutartines 

kainas. 

2. RADIOLOGINIAI TYRIMAI 

2.1. 24002 Krūtinės ląstos rentgenoskopija               6,13 LR SAM 

 1996 m. kovo 

26 d. įsakymas 

Nr. 178 

(*3,0219) 

2.2. 24003 Stemplės rentgenoskopija                      8,14 

2.3. 24004 Skrandžio rentgenoskopija                     16,19 

2.4. 24005 Pilvo apžvalginė rentgenoskopija              6,30 

2.5. 24006 Plonosios žarnos rentgenoskopija              21,09 

2.6. 24008 Žarnyno rentgenoskopija (pasažas)             6,30 

2.7. 24009 Irigoskopija (dvigubas kontrastavimas)        33,00 

2.8. 24011 Peroralinė cholecistografija                  8,14 

2.9. 24014 Intraveninė urografija                        16,19 

2.10. 24015 Retrogradinė pielografija                     25,38 



3 

 

2.11. 24016 Cistografija 16,19 

2.12. 24018 Fistulografija 15,84 

  Rentgenografija  

2.13. 25006 Skaitmeninio rentgeno nuotrauka 35x43 (rentgeno 

juosta) 

6,04 

2.14. 25002 Skaitmeninio rentgeno nuotrauka 20x25 (rentgeno 

popierius) 

3,59 

2.15.  Rentgenograma USB laikmenoje 7,00 

2.16.  Rentgeno tyrimo įrašymas į USB laikmeną 8,20 

3. ECHOSKOPIJOS (ULTRAGARSO TYRIMAI) 

  Bendroji ultragarsinė diagnostika   

3.1. 27003 Kaklo vienos ar kelių struktūrų tyrimas be doplerinio 

kraujotakos įvertinimo, bet su gydytojo aprašymu 

70,10 LR SAM  

1996 m. kovo 

26 d. įsakymas 

Nr. 178 

(*3,0219) 

3.2. 27004 Krūtų tyrimas be doplerinio kraujotakos įvertinimo, 

bet su gydytojo aprašymu 

70,10 

3.3. 27005 Pilvo tyrimas įskaitant inkstų ir šlapimo pūslės tyrimą 

be doplerinio kraujotakos įvertinimo, bet su gydytojo 

aprašymu 

70,10 

3.4. 27006 Inkstų ir šlapimo pūslės tyrimas be doplerinio 

kraujotakos įvertinimo, bet su gydytojo aprašymu 

70,10 

3.5. 27007 Dubens ir pilvo tyrimas esant nėštumui ir jo 

komplikacijoms be doplerinio kraujotakos            

70,10 

3.6. 27008 Moters dubens tyrimas be doplerinio kraujotakos 

įvertinimo, bet su gydytojo aprašymu 

70,10 

3.7. 27009 Vyro dubens tyrimas be doplerinio kraujotakos 

įvertinimo, bet su gydytojo aprašymu 

70,10 

3.9. 27010 Mašnelės tyrimas be doplerinio kraujotakos 

įvertinimo, bet su gydytojo aprašymu 

70,63 

3.10. 27011 Raumenų ir skeleto tyrimas (1 ar daugiau regionų) be 

doplerinio kraujotakos įvertinimo, bet su gydytojo 

aprašymu 

70,63 

3.08. 27012 Sąnarių tyrimas (vieno ar daugiau sąnarių) be 

doplerinio kraujotakos įvertinimo, bet su gydytojo 

aprašymu 

70,10 

3.11. 27013 Chirurginė intervencija kontroliuojant ultragarsu 

atskirai nuoišvardytų procedūdų ir be doplerinio 

kraujotakos įvertinimo, bet su gydytojo aprašymu 

70,10 

3.12. 27014 Kitų kūno vietų tyrimas be doplerinio kraujotakos 

įvertinimo, bet su gydytojo aprašymu 

24,59 

3.13. 27032 Seilių liaukų tyrimas su gydytojo aprašymu 33,97 

  Prostatos tyrimas  LR SAM 

1996 m. kovo 

26 d. įsakymas 

Nr. 178 

(*3,0219) 

3.14. 27022 Transrektalinis prostatos tyrimas 7 ar 47.5 Mhz 

davikliu su skaitmeniniu tiesiosios žarnos tyrimu ir 

radiologo, onkologo ir urologo konsultacija 

113,86 

3.15. 27022 Ekstrakranijinių arterijų dvigubas skenavimas su 

gydytojo aprašymu 

41,48 

3.16. 27023 Galūnių kraujagyslių dvigubas skenavimas su 

gydytojo aprašymu (arterijų ar venų) 

41,48 

3.17. 27024 Pilvo kraujagyslių ( pilvo Ao. Mezenterinių  arterijų, 

pasaito arterijų) dvigubas skenavimas su gydytojo 

aprašymu 

41,48 



4 

 

3.18. 28021 Skydliaukės echoskopinis tyrimas 10,15 

3.19. 28022 Vidaus organų echoskopinis tyrimas(bendras) 30,37 

3.20. 28023 Kepenų echoskopinis tyrimas 30,37 

3.21. 28024 Inkstų  echoskopinis tyrimas 15,23 

3.22. 28025 Šlapimo pūslės ir prostatos echoskopinis tyrimas 10,15 

3.23. 28070 Apatinių arba viršutinių galūnių magistralinių 

kraujagyslių doplerpgrafija ir spektroanalizė 

9,01 

4. SLAUGA IR PALAIKOMASIS GYDYMAS 

Stacionarinės slaugos, palaikomojo gydymo ir paliatyviosios pagalbos paslaugos  

( išnaudojus metinį 120 dienų limitą) 

04.1. 114 Slauga ir palaikomasis gydymas 33,64 Privalomojo 

sveikatos 

draudimo 

tarybos 2019 

m. lapkričio 28 

d. nutarimas 

Nr. DT-10/3 

04.2. 1976 Vegetacinių ligonių palaikomasis gydymas 47,71 

04.3. 1977 Onkologinių ligonių palaikomasis gydymas I 50,23 

04.4. 1978 Onkologinių ligonių palaikomasis gydymas II 60,47 

04.5. 1979 Negalinčių savęs aptarnauti ligonių palaikomasis 

gydymas 

39,09 

04.6. 3147 Asmuo, slaugantis vaiką (-us) taikant ilgalaikį gydymą 

(1 lovadienio kaina) 

9,47 

LABORATORINIAI TYRIMAI 

BIOCHEMINIAI TYRIMAI 

5.1. 15002 Bendrojo baltymo koncentracijos nustatymas        3,00 LR SAM  

2002 m. spalio 

15 d. įsakymas 

Nr. 505 

(*2,2045) 

5.2. 15011 Gliukozės koncentracijos kapiliariniame kraujyje 

nustatymas 

1,92 

5.3. 15012 Gliukozės koncentracijos serume (plazmoje) 

nustatymas 

1,79 

5.4. 15013 Gliukozės toleravimo mėginys 3,06 

5.5. 15014 Glikozilinto hemoglobino (HbA(1C)) nustatymas     18,00 

5.6. 15018 Šlapimo rūgšties koncentracijos nustatymas        2,49 

5.7. 15019 Kreatinino koncentracijos nustatymas              2,62 

5.8. 15021 Šlapalo koncentracijos nustatymas 2,04 

5.9. 15022 Kreatino koncentracijos šlapime nustatymas        5,49 

5.10. 15023 Bendrojo cholesterolio koncentracijos nustatymas 2,49 

5.11. 15024 Didelio tankio lipoproteinų cholesterolio 

koncentracijos nustatymas 

3,64 

5.12. 15025 Mažo tankio lipoproteinų cholesterolio apskaičiavimas 

pagal Friedevaldo formulę 

0,77 

5.13. 15026 Triacilglicerolių koncentracijos nustatymas       2,94 

5.14. 15027 Lipoproteinų elektroforezė                        15,20 

5.15. 15028 Bendrojo bilirubino koncentracijos nustatymas     2,30 

5.16. 15029 Tiesioginio bilirubino koncentracijos nustatymas 2,30 

5.17. 15030 Kalio koncentracijos nustatymas                   1,53 

5.18. 15031 Natrio koncentracijos nustatymas                   1,53 

5.19. 15032 Chloridų koncentracijos nustatymas                3,06 

5.20. 15033 Bendrojo kalcio koncentracijos nustatymas         3,19 

5.21. 15034 Jonizuoto kalcio (Ca(++)) koncentracijos 

apskaičiavimas 

3,30 

5.22. 15036 K, Na, Cl koncentracijos nustatymas               3,45 

5.23. 15037 K, Na, Li koncentracijos nustatymas               3,45 

5.24. 15038 K, Na, pH, Ca++ koncentracijos nustatymas         3,58 

5.25. 15039 K, Na, Cl, Ca++ koncentracijos nustatymas         6,77 

5.26. 15040 Geležies koncentracijos nustatymas 3,19 



5 

 

5.27. 15041 Geležies bendros sujungimo gebos nustatymas       4,72 

5.28. 15042 Fosforo koncentracijos nustatymas                 2,81 

5.29. 15043 Magnio koncentracijos nustatymas                  3,89 

5.30. 15044 Chloridų koncentracijos prakaite nustatymas       6,00 

5.31. 15045 Cinko koncentracijos nustatymas                   9,07 

5.32. 15049 Švino šlapime nustatymas 23,30 

5.33. 15050 Gyvsidabrio šlapime nustatymas                    14,75 

5.34. 15051 Kraujo dujų ir pH tyrimas                         4,98 

5.35. 15060 

 

Aspartataminotransferazės (ASAT/GOT) aktyvumo 

nustat. 

3,00 

5.36. 15061 

 

Alaninaminotransferazės (ALAT/GPT) aktyvumo 

nustatymas  

3,00 

5.37. 15062 Šarminės fosfatazės aktyvumo nustatymas           3,00 

5.38. 15067 Kreatinkinazės (CK) aktyvumo nustatymas           4,72 

5.39. 15068 

 

Kreatinkinazės širdies izofermento (CK-MB) 

aktyvumo nust 

7,53 

5.40. 15071 Laktatdehidrogenazės (LDH) aktyvumo nustatymas    4,02 

5.41. 15072 Laktatdehidrogenazės (LDH) izofermentų 

elektroforezė  

24,26 

5.42. 15073 

 

Gama gliutamiltransferazės (GGT) aktyvumo 

nustatymas 

3,58 

5.43. 15074 Alfa amilazės aktyvumo nustatymas                 5,87 

5.44. 15075 Pankreatinės amilazės aktyvumo nustatymas       8,30 

5.45. 15078 

 

Protrombino komplekso tyrimas protrombino-

prokonvertino metodu (SPA) 

5,11 

5.46. 15079 Fibrinogeno koncentracijos nustatymas             6,58 

5.47. 15080 

 

Aktyvinto dalinio tromboplastino laiko nustatymas 

(ADTL) 

5,62 

5.48. 15082

  

D-dimerų nustatymas latekso agliutinacijos metodu   16,54 

5.49. 15083 

 

D-dimerų nustatymas imunoturbidimetrijos metodu   33,97 

5.50. 15096 Baltymo C koncentracijos nustatymas            48,83 

5.51. 15097 Baltymo S koncentracijos nustatymas               56,85 

5.52. 15098 Aktyvinto baltymo C rezistentiškumo tyrimas       13,53 

5.53. 15100 Heparino koncentracijos nustatymas                26,37  

5.54. 15101 Mažos molekulinės masės heparino koncentracijos 

nustatymas 

27,39 

5.55. 15108 Adrenalino ir noradrenalino koncentracijos nustatymas 

fluorimetriniu metodu       

7,73 

5.56. 15111 Ceruloplazmino koncentracijos nustatymas          27,58 

5.57. 15112

  

Alfa 1 rūgštaus glikoproteino koncentracijos 

nustatymas  

12,07 

5.58. 15113 Alfa 1 antitripsino koncentracijos nustatymas     14,88 

5.59. 15114 Apolipoproteino A-I (Apo-I) koncentracijos 

nustatymas  

11,17 

5.60. 15115 Apolipoproteino B (Apo B) koncentracijos nustatymas  11,17 

5.61. 15116 Apolipoproteino E (Apo E) koncentracijos nustatymas  42,97 

5.62. 15118 Haptoglobino koncentracijos nustatymas            12,83 



6 

 

5.63. 15119 Lipoproteino (a) (Lp (a)) koncentracijos nustatymas  18,71 

5.64. 15120 Transferino koncentracijos nustatymas             11,56 

5.65. 15121

  

Tirpių transferino receptorių koncentracijos 

nustatymas  

34,73 

5.66. 15122 

 

Tiroksino nustatymas (T(4)) imunofermentiniu metodu   13,92 

5.67. 15124 

 

Laisvo tiroksino (LT(4)) nustatymas imunofermentiniu 

metodu             

15,45 

5.68. 15126 Tirotropino (TTH) nustatymas imunofermentiniu 

metodu  

13,15 

5.69. 15127 Tirotropino nustatymas trečios kartos 

imunofermentiniu metodu            

15,45 

5.70. 15128 Trijodtironino (T(3)) nustatymas radioimuniniu 

metodu 

3,26 

5.71. 15129 

 

Trijodtironino (T(3)) nustatymas imunofermentiniu 

metodu  

13,79 

5.72. 15130 

 

Laisvo trijodtironino (FT(3) nustatymas 

imunofermentiniu metodu       

16,86 

5.73. 15131

  

Tiroglobulino (Tg) nustatymas radioimuniniu metodu 10,85 

5.74. 15132 

 

Tiroglobulino (Tg) nustatymas imunofermentiniu 

metodu  

14,05 

5.75. 15133 Tiroksiną sujungiančio globulino (TBG) nustatymas 

imunofermentiniu metodu  

16,66 

5.76. 15135 Insulino nustatymas imunofermentiniu metodu       16,66 

5.77. 15137 C-peptido nustatymas imunofermentiniu metodu      16,79 

5.78. 15139

  

Estradiolio (E(2)) nustatymas imunofermentiniu 

metodu 

17,05 

5.79. 15141

  

Progesterono nustatymas imunofermentiniu metodu   17,49  

5.80. 15144 Prolaktino nustatymas imunofermentiniu metodu   17,05 

5.81. 15146 

 

Liutropino (liuteinizuojančio hormono) (LH) 

nustatymas radioimuniniu metodu  

17,05 

5.82. 15147 

 

Folitropino (folikulus stimuliuojančio hormono) (FSH) 

nustatymas radioimuniniu metodu 

4,34 

5.83. 15148 Folitropino (folikulus stimuliuojančio hormono) (FSH) 

nustatymas imunofermentiniu metodu 

16,09 

5.84. 15150 Testosterono nustatymas imunofermentiniu metodu   17,37 

5.85. 15151 Laisvo estriolio nustatymas imunofermentiniu metodu  17,37 

5.86. 15153 

 

Lytinius hormonus sujungiančio globulino (SHGB) 

nustatymas imunofermentiniu metodu 

17,75 

5.87. 15154 

 

Žmogaus chorioninio gonadotropino nustatymas 

imunofermentiniu metodu 

15,71 

5.88. 15155

  

Laisvo beta chorioninio gonadotropino nustatymas 

imunofermentiniu metodu 

48,08 

5.89. 15157 Kortizolio nustatymas imunofermentiniu metodu     14,49 

5.90. 15159 

 

Dehidroepiandrosterono sulfato (DHEA-SO(4)) 

nustatymas imunofermentiniu metodu 

17,05 

5.91. 15161

  

Žmogaus augimo hormono (somatotropinio hormono) 

(STH) nustatymas imunofermentiniu metodu 

15,13 



7 

 

5.92. 15164 

 

Parathormono (PTH) nustatymas imunofermentiniu 

metodu   

17,69 

5.93. 15166 Adrenokortikotropino (AKTH) nustatymas 

munofermentiniu metodu       

16,86 

5.94. 15167 Aldosterono nustatymas radioimuniniu metodu       7,02 

5.95. 15168 Renino (angiotenzino I) nustatymas radioimuniniu 

metodu  

13,34 

5.96. 15169 Leptino nustatymas radioimuniniu metodu           13,98 

5.97. 15170 Adrenalino koncentracijos nustatymas radioimuniniu 

metodu               

75,72 

5.98. 15171 Noradrenalino koncentracijos nustatymas 

radioimuniniu metodu                

75,72 

5.99. 15172 Dopamino koncentracijos nustatymas radioimuniniu 

metodu                 

30,71 

5.100. 15173 Dezoksipiridinolino nustatymas                    44,44 

5.101. 15175 Osteokalcino nustatymas imunofermentiniu metodu                23,56 

5.102. 15176 Kalcitonino nustatymas radioimuniniu metodu       15,51 

5.103. 15177 

 

1,25-dihidroksivitamino D nustatymas radioimuniniu 

metodu                

31,99  

5.104. 15179 Karcinoembrioninio antigeno nustatymas            17,62 

5.105. 15180 Navikų polipeptido specifinio antigeno nustatymas               49,99 

5.106. 15181 Alfa fetoproteino nustatymas                      16,66 

5.107. 15182 Vėžio žymens Ca 15-3 nustatymas                   30,58 

5.108. 15183 Vėžio žymens Ca 19-9 nustatymas                   23,69 

5.109. 15184 Vėžio žymens Ca 125 nustatymas                23,69 

5.110. 15185 Prostatos specifinio antigeno (PSA) nustatymas    19,28 

5.111. 15186 Laisvo prostatos specifinio antigeno nustatymas   22,09 

5.112. 15188 Vėžio nekrozės faktoriaus alfa nustatymas         59,89 

5.113. 15189 Interleukino-6 nustatymas                         59,89 

5.114. 15193 Vitamino B(12) koncentracijos nustatymas          42,78 

5.115. 15194 Feritino koncentracijos nustatymas                16,73 

5.116. 15195 Mioglobino koncentracijos nustatymas              28,48 

5.117. 15196 Troponino I (Tn I) nustatymas (tyrimo analizatoriuje 

trukmė iki 15 min.)                

46,16 

5.118. 15199 Digoksino koncentracijos nustatymas               27,13 

5.119. 15202 Valproinės rūgšties koncentracijos nustatymas     32,31 

5.120. 15203 Karbamezepino koncentracijos nustatymas           25,73 

5.121. 15204 Gentamicino koncentracijos nustatymas             28,86 

5.122. 15205 Vankomicino koncentracijos nustatymas             28,86 

5.123. 15206 Ciklosporino koncentracijos nustatymas            54,33 

5.124. 15207 Metotreksato koncentracijos nustatymas            54,59 

5.125. 15209 Serumo amiloido A koncentracijos nustatymas       28,92 

5.126. 15210 Cistatino C koncentracijos nustatymas             18,83 

5.127. 15211 a(1)-mikroglobulino koncentracijos nustatymas     31,86 

5.128. 15212 a(2)-makroglobulino koncentracijos nustatymas     19,54 

5.129. 15213 Prealbumino koncentracijos nustatymas             27,01 

5.130. 15218 Narkotinių medžiagų nustatymas                   37,73 



8 

 

5.131.  Med. apžiūra apsvaigimui nuo psichiką veikiančių 

medž. nustatymas, kai naudojama greito tyrimo 

priemonė (testas) 

7 ,30+ 

testo 

kaina 

5.132.  Opijatų tyrimas  35,24  

5.133.  Amfetaminų tyrimas 38,77 

5.134.  Benzodiazepinų tyrimas 52,87 

5.135.  Kanabinoidų tyrimas 38,77 

5.136.  Kokaino tyrimas 37,00 

5.137.  Barbitūratų tyrimas 31,02 

5.138.  Medikamentų tyrimas organizmo skysčiuose (rūgštinės 

ir šarminės ištraukos) 

95,17 

5.139.  Medikamentų tyrimas vidaus organuose (barbitūratai, 

fenotiazinai, benzodeazepini, pirazolono grupė, 

opijatai, amfetaminai) 

172,70 

5.140.  Lakių nuodų tyrimas biologinėje medžiagoje 55,69 

5.141.  Anglies monoksido tyrimas kraujyje 21,86 

5.142.  B-Crosslaps 22,21 

5.143.  P1NP 16,56 

5.144.  PRISCA (trigumo skriningo testas nuo antro nėštumo 

trimestro; tiriami hormonai: AFP, HCG, laisvas 

estriolis) 

45,11 

5.145.  Tiesiosios žarnos CES (S) 10,58 

5.146.  Leptospirozė 2,36 

5.147.  Infekcinė mononukleozė 4,33 

HEMATOLOGINIAI IR BENDRAKLINIKINIAI  TYRIMAI 

5.148. 16002 Kapiliarinio kraujo tyrimas automatizuotu būdu 

(norma)                

7,98 LR SAM 

 2002 m. spalio 

15 d. įsakymas 

Nr. 505 

(*2,2045) 

5.149. 16003 Kapiliarinio kraujo tyrimas automatizuotu būdu 

(patologija)  

7,98 

5.150. 16004 Veninio kraujo tyrimas automatizuotu būdu (norma)                     7,92 

5.151. 16005 Veninio kraujo tyrimas automatizuotu būdu 

(patologija)                       

8,30 

5.152. 16006 Retikulocitų skaičiavimas (dažytame tepinėlyje)   1,98 

5.153. 16007 Retikulocitų skaičiavimas automatizuotu būdu      10,85 

5.154. 16008 Trombocitų skaičiavimas (dažytame tepinėlyje)     2,04 

5.155. 16009 Krešėjimo laiko pagal Sucharevą nustatymas        1,53 

5.156. 16010 Kraujavimo laiko pagal Duke nustatymas            0,77 

5.157. 16011 Kraujo tyrimas ENG nustatyti (kapiliariniame 

kraujyje)                

1,47 

5.158. 16012 Kraujo tyrimas ENG nustatyti (veniniame kraujyje)                1,47 

5.159. 16013 Leukogramos skaičiavimas                          3,26 

5.160. 16048 Šlapimo tyrimas automatizuotu būdu                6,70 

5.161. 16050 Šlapimo reakcijos nustatymas                      0,32 

5.162. 16051 Šlapimo santykinio tankio nustatymas              0,32 

5.163. 16052 Kiekybinis gliukozės šlapime nustatymas           0,96 

5.164. 16053 Šlapimo nuosėdų mikroskopija (norma)              0,70 

5.165. 16054 Šlapimo nuosėdų mikroskopija (patologija)         2,30 



9 

 

5.166. 16058 Kiekybiniai šlapimo mėginiai                      2,94 

5.167. 16059 Hemosiderinas šlapime                             1,72 

5.168. 16060 Kiekybinis baltymo šlapime nustatymas             3,00 

5.169. 16063 Leukogramos šlapime skaičiavimas                  2,17 

5.170. 16064 Koprogramos įvertinimas                           2,49 

5.171. 16065 Tyrimas slaptam kraujavimui nustatyti           0,57 

5.172. 16066 Pirmuonių išmatų tepinėlyje nustatymas            1,60 

5.173. 16067

  

Kirmėlių kiaušinėlių išmatų tepinėlyje nustatymas 

(Kato metodu)                

2,04 

5.174. 16068 Spalinių kiaušinėlių išmatų tepinėlyje nustatymas 

(lipnios plėvelės metodu)                 

1,90 

5.175. 16069 Likvoro fizinių savybių nustatymas                0,32 

5.176. 16070 Eritrocitų skaičiaus nustatymas rankiniu būdu     1,34 

5.178. 16071 Kokybinis baltymo likvore nustatymas              0,51 

5.179. 16072 Likvoro citozė ir ląstelių diferencijavimas rankiniu 

būdu                

2,49 

5.180. 16076 Kiekybinis baltymo likvore nustatymas             3,00 

5.181 16077 Bendras skreplių tyrimas (fizinės savybės natyvinio 

preparato mikroskopija, dažyto tepinėlio mikroskopija) 

6,83 

5.182. 16078 Skreplių fizinių savybių nustatymas               0,51 

5.183. 16079 Skreplių natyvinio preparato mikroskopija         3,06 

5.184. 16082 Sifilio sukėlėjo seroziniame skystyje nustatymas  5,68 

5.185. 16083 Akantolizinių ląstelių nustatymas                 7,92  
5.186. 16084 Tepinėlio iš lytinių organų citologinis tyrimas  9,77 

5.187. 16085 Onkocitologinis ginekologinių tepinėlių tyrimas   7,00 

5.188. 16087 Limfmazgio punktato citologinis tyrimas           8,36 

5.189. 16089 Punktatų tyrimas rankiniu būdu                    7,98 

5.190. 16091 Skydliaukės punktato citologinis tyrimas          8,17 

5.191. 16092 Bronchų aspirato citologinis tyrimas              11,24 

5.192. 16094 Kasos punktato citologinis tyrimas                6,83 

5.193. 16095 Kepenų punktato citologinis tyrimas               6,83 

5.194. 16099 Spermos tyrimas                                   3,58 

5.195. 16100 Prostatos sekreto tyrimas                       1,66 

5.196. 16101 Sinovijinio skysčio tyrimas                       8,68 

5.197. 16104 Kraujo grupės pagal ABO antigenus ir rezus Rh (D) 

priklausomybės faktoriaus nustatymas rankiniu būdu            

3,58 

5.198. 16105 

 

Kraujo grupės pagal ABO antigenus ir rezus Rh (D) 

priklausomybės faktoriaus nustatymas plokšteliniu 

būdu 

7,98 

5.199. 16106

  

Kraujo grupės pagal ABO antigenus ir rezus Rh (D) 

priklausomybės faktoriaus nustatymas stulpelinių būdu  

17,88 

5.200. 16107 Rezus sistemos fenotipo nustatymas rankiniu būdu                5,17 

5.201. 16108 Rezus sistemos fenotipo nustatymas plokšteliniu būdu                7,02 

5.202. 16109 Rezus sistemos fenotipo nustatymas stulpeliniu būdu                26,62 

5.203. 16110 Antikūnų nustatymas, naudojant 2-jų donorų 

standartinius eritrocitus, stulpeliniu būdu               

14,37 

5.204. 16113 Tiesioginis Kumbso mėginys (stulpeliniu būdu)     6,45 



10 

 

5.205. 16117 Antikūnių identifikavimas plokšteliniu būdu 41,18 

5.206. 16118 Antikūnių identifikavimas stulpeliniu būdu 52,87 

5.207. 16120 Kraujo suderinamumo mėginys (rankiniu būdu) 10,66 

5.208. 16121 Kraujo suderinamumo mėginys (plokšteliniu būdu) 18,90 

5.209. 16122 Kraujo su2,46derinamumo mėginys (stulpeliniu būdu) 10,60 

5.210. 16147 Kraujo grupės nustatymas kryžminiu, stulpelinių būdu                14,11 

5.211. 16148 D VI kategorijos antigenų nustatymas rankiniu būdu                6,51 

5.212. 16149 D VI kategorijos antigenų nustatymas stulpelinių būdu                8,43 

5.213. 16150 Šalčio antikūnų nustatymas stulpeliniu būdu       58,42 

5.214.  Etilo alkoholio nustatymas  18,83   
  5.215.  Med. apžiūra neblaivumui nustatyti, kai tiriamoji 

medžiaga kraujas 

23,17 

5.216.  Slaptas kraujavimas 2,90 

MIKROBIOLOGINIAI  TYRIMAI 

5.217. 17003 Skreplių, bronchų išplovų, trachėjos aspiranto pasėlio 

legionelėms rankiniu būdu nustatyti paėm.               

4,84 LR SAM 

 2002 m. 

gruodžio 23 d. 

įsakymas Nr. 

668 (*2,1984) 

5.218 17004 Neigiamo skreplių, bronchų išplovų, trachėjos 

aspirato, pūlingų eksudatų pasėlio tuberkuliozės 

mikobakterijoms automatizuotu būdu nustatymas              

34,00 

5.219. 17005 Neigiamo skreplių, bronchų išplovų, trachėjos 

aspirato, sterilių organizmo skysčių, pūlingų eksudatų 

pasėlio tuberkuliozės mikobakterijoms rankiniu būdu 

nustatymas 

12,22 

5.220. 17006 Neigiamo šlapimo pasėlio rankiniu būdu nustatymas         5,67 

5.221. 17007 Neigiamo šlapimo pasėlio tuberkuliozės 

mikobakterijoms automatizuotu būdu nustatymas 

34,64 

5.222. 

 

17008 Neigiamo šlapimo pasėlio tuberkuliozės 

mikobakterijoms rankiniu būdu nustatymas                

12,22 

5.223. 17009 Neigiamo šlapimo pasėlio salmonelėms rankiniu būdu 

nustatymas 

10,25 

5.224. 17010 Neigiamo kraujo pasėlio automatizuotu būdu 

(aerobams ir anaerobams nustatymas 

33,17 

5.225. 17011 Neigiamo kraujo pasėlio rankiniu būdu (aerobams ir 

anaerobams) nustatymas 

15,85 

5.226. 17012 Neigiamo kraujo pasėlio automatizuotu būdu vaikams 

iki 5 m. amžiaus nustatymas 

20,12 

5.227. 17013 Neigiamo kraujo pasėlis rankiniu būdu vaikams iki 5 

m. amžiaus nustatymas 

15,85 

5.228. 17014 Kraujo ir sterilių skysčių pasėlio mikobakterijoms 

automatizuotu būdu nustatymas                

17,95 

5.229. 17015 Kraujo pasėlio grybams automatizuotu būdu 

nustatymas 

20,12 

5.230. 17016 Neigiamo stuburo smegenų skysčio pasėlio rankiniu 

būdu nustatymas 

10,19 

5.231. 17017 Neigiamo sterilių organizmo skysčių pasėlio rankiniu 

būdu nustatymas                

15,34 

5.232. 17018 Neigiamo pūlingų eksudatų pasėlio nustatymas 15,34 

5.234. 17019 Neigiamo tepinėlių iš žaizdų aerobams pasėlio 

nustatymas 

6,81 



11 

 

5.235. 17020 Neigiamo tepinėlių iš akių pasėlio nustatymas 7,00 

5.236. 17021 Neigiamo tepinėlių iš ausų pasėlio nustatymas 10,41 

5.237. 17022 Neigiamo tepinėlio iš nosies auksiniam stafilokokui 

nustatymas 

7,45 

5.238. 17023 Neigiamas veido daubų punktatų tyrimas        11,65 

5.239. 17024 Neigiamo tepinėlio iš gerklų pasėlio hemoliziniams 

streptokokams nustatymas          

5,54 

5.240. 17025 Neigiamo tepinėlio iš gerklų pasėlio difterijos 

sukėlėjui nustatymas 

10,00  

5.241. 17026 Neigiamo tepinėlio iš gerklų pasėlis kokliušo sukėlėjui 

nustatymas 

5,54 

5.242. 17027 Neigiamo pasėlio gonokokams nustatymas 14,64 

5.243. 17028 Neigiamo tepinėlio iš genitalijų pasėlio nustatymas 10,06 

5.244. 17029 Neigiamo spermos, prostatos sekreto pasėlio 

nustatymas 

12,61 

5.245. 17030 Neigiamo kateterių, drenų pasėlio nustatymas 5,41 

5.246. 17031 Neigiamo bioptatų (limfmazgių, plaučių, kepenų ir kt.) 

pasėlio nustatymas 

16,81 

5.247. 17032 Neigiamo išmatų diagnostinio pasėlio nustatymas 19,99 

5.248. 17033 Neigiamo išmatų profilaktinio pasėlio nustatymas 8,34 

5.249. 17034 Kiekybinio išmatų pasėlio nustatymas                         34,57 

5.250. 17035 Neigiamo skrandžio išplovų pasėlio nustatymas 17,95 

5.251. 17036 Neigiamo tulžies pasėlio nustatymas                      12,61 

5.252. 17037 Neigiamo įvairios patologinės medžiagos pasėlio 

grybams (išskyrus odos, nagų ir plaukų) nustatymas 

9,42 

5.253. 17038 Odos, nagų ir plaukų mikroskopinio tyrimo grybams 

nustatymas               

3,76 

5.254. 17039 Neigiamo odos, nagų ir plaukų pasėlio grybams 

nustatymas                

8,34 

5.255. 17040 Įvairios tiriamosios medžiagos mikroskopija Cilio-

Nilseno būdu (ar kitais dažymo būdais) rūgščiai 

atsparioms bakterijoms nustatymas  

6,05 

5.256. 17041 Moters lyties organų išskyrų mikroskopijos tyrimas         6,43 

5.257. 17042 Vyro lyties organų išskyrų mikroskopijos tyrimas           5,35 

5.258. 17043 Bakterinės vaginozės tyrimas sialidazės aktyvumui 

nustatyti                

12,67 

5.259. 17044 Patologinės medžiagos tepinėlio, dažyto Gramo būdu, 

mikroskopija                

5,09 

5.260. 17045 Jautrumo antibakteriniams vaistams nustatymas diskų 

difuzijos metodu (6 diskai)                

6,18 

5.261. 17046 Jautrumo antibakteriniams vaistams nustatymas diskų 

difuzijos metodu (12 diskų)                

8,15 

5.262. 17047 Tuberkuliozės mikobakterijų jautrumo 4-iems 

tuberkuliozės vaistams nustatymas                

22,35 

5.263. 17048 Tuberkuliozės mikobakterijų jautrumo 4-iems 

tuberkuliozės vaistams nustat. radiometriniu metodu             

78,76 

5.264. 17049 Tuberkuliozės mikobakterijų jautrumo pirazinamidui 

(PZA) nustatymas                

39,79 

5.265. 17050 Jautrumo antibakteriniams vaistams nustatymas 15,54 



12 

 

automatizuota sistema                

5.267. 17051 Antibakterinio vaisto MIK (mg/ml) nustatymas E-testų 

metodu (viena bakterija – vienas vaistas)                

14,26  

5.268. 17052 Antibakterinio vaisto MIK (mg/ml) nustatymas 

automatizuota skiedimo sistema                

37,44 

5.269. 17053 Candida jautrumo antigrybiniams vaistams nustatymas 

el. testų metodu (vienas vaistas vienai kultūrai) 

15,54 

5.270. 17054 Enterobakterijų identifikavimas iki genties       5,86 

5.271. 17055 Enterobakterijų identifikavimas iki rūšies        13,63 

5.272. 17056 Šigelių identifikavimas iki rūšies                13,31 

5.273. 17057 Salmonelių identifikavimas iki genties          10,31 

5.274. 17058 Salmonelių identifikavimas iki rūšies             24,96 

5.275. 17059 Jersinijų identifikavimas iki rūšies              18,66 

5.276. 17060 Enteropatogeninių ešerichijų identifikavimas iki rūšies                17,06 

5.277. 17061 Kampilobakterijų identifikavimas                  12,10 

5.278. 17062 Vibrijono identifikavimas iki rūšies              35,53 

5.279. 17063 Clostridium difficile (C. difficile) išskyrimas ir 

identifikavimas                

28,65 

5.280. 17064 Staphylococcus aureus (S.aureus) identifikavimas  6,62 

5.281. 17065 Staphylococcus aureus (S.aureus) enterotoksino 

nustatymas latex agliutinacijos metodu                

46,73 

5.282. 17066 Meticilinui atsparių S.aureus nustatymas 

automatizuotu būdu                

27,25 

5.283. 17067 Legionelių identifikavimas                        18,02 

5.284. 17068 Roto virusų nustatymas imunochromatografiniu 

metodu                

7,51 

5.285. 17069 Adeno virusų nustatymas imunochromatografiniu 

metodu                

7,51 

5.286. 17070 Streptokokų, alfa-hemolitinių streptokokų 

identifikavimas iki rūšies kraujo pasėliuose                

19,16 

5.287. 17071 Beta-hemolitinių streptokokų identifikavimas      15,73 

5.288. 17072 Streptococcus pneumoniae identifikavimas          16,24 

5.289. 17073 Meningokokų ir gonokokų identifikavimas           19,74 

5.290. 17074 Enterokokų identifikavimas iki genties            8,34 

5.291. 17075 Enterokokų identifikavimas iki rūšies             19,42 

5.292. 17076 Hemofilų identifikavimas                          16,30 

5.293. 17077 Pseudomonų identifikavimas iki rūšies             5,09 

5.294. 17078 Pseudomonų ir kt. biochemiškai neaktyvių lazdelių 

identifikavimas                

12,99 

5.295. 17079 Listerijų identifikavimas iki rūšies             21,01  
 5.296. 17080 Difterijos sukėlėjo identifikavimas            14,90 

5.297. 17081 Kokliušo sukėlėjo identifikavimas             21,90 

5.298. 17082 Tuberkuliozės mikobakterijų identifikavimas 

radiometriniu metodu                

40,18 

5.299. 17083 Anaerobų identifikavimas iki genties              9,04 

5.300. 17084 Anaerobų identifikavimas iki rūšies               19,61 

5.301. 17085 Candida genties grybų nustatymas auginant ant 

chromogeninio agaro                

2,36 



13 

 

5.302. 17086 Candida genties grybų nustatymas testų sistemos 

metodu                

8,15 

5.303. 17087 E.coli O157 identifikavimas                       13,18 

5.304. 17088 Yersinia pseudotuberculosis, Yersinia  enterocolytica 

03 ir 09 antikūnų nustatymas netiesioginės 

hemagliutinacijos metodu su atitinkamais antigenais 

68,51 

5.305. 17089 Ureaplasma urealyticum ir Mycoplasma hominis 

identifikavimas ir jautrumo antibiotikams nustatymas 

testų sistemos metodu 

28,84 

5.306. 17090 Vidalio reakcija                                  9,55 

5.307. 17091 Raito-Hedelsono reakcija                          22,35 

5.308. 17092 Mikroagliutinacijos reakcija leptospirozėms nustatyti               22,22 

5.309. 17093 Antikūnų tuliaremijos sukėlėjui nustatymas 

agliutinacijos metodu  

24,39 

5.310. 17094 Antikūnų bruceliozės sukėlėjui nustatymas 

agliutinacijos metodu 

24,19 

5.311. 17095 Antikūnų bruceliozės sukėlėjui nustatymas 

imunofermentiniu metodu 

120,27  

 

5.312. 17096 IgA antikūnų kokliušo sukėlėjui nustatymas      17,13 

5.313. 17097 IgG antikūnų kokliušo sukėlėjui nustatymas        19,36 

5.314. 17098 IgM antikūnų kokliušo sukėlėjui nustatymas        17,13 

5.315. 17099 IgA antikūnų Helicobacter pylori nustatymas       19,36 

5.316. 17100 IgG antikūnų Helicobacter pylori nustatymas       19,36 

5.317. 17101 IgA antikūnų Y.enterocolitica nustatymas          24,32 

5.318. 17102 IgG antikūnų Y.enterocolitica nustatymas          24,32 

5.319. 17103 Clostridium difficile (C. difficile) toksino A 

nustatymas išmotose latex agliutinacijos metodu 

19,80 

5.320. 17104 Mycoplasma pneumoniae IgA antikūnų nustatymas 

imunofermentiniu metodu 

14,20 

5.321. 17105 Mycoplasma pneumoniae IgM antikūnų nustatymas 

imunofermentiniu metodu 

15,15 

5.322. 17106 

 

Mycoplasma pneumoniae IgM antikūnų nustatymas 

imunoblotingo metodu  

64,56 

5.323. 17107 

 

Mycoplasma pneumoniae IgG antikūnų nustatymas 

imunofermentiniu metodu  

15,85 

5.324. 17108 Mycoplasma pneumoniae DNR nustatymas              86,53 

5.325. 17109 Mycoplasma pneumoniae antigeno nustatymas  

imunofluorescencijos metodu  

14,71 

5.326. 17110 Mycoplasma pneumoniae nustatymas latekso 

agliutinacijos metodu nosiaryklės nuoplovose 

37,25 

5.327. 17111 Mycoplasma hominis antigeno nustatymas 

imunofluorascencijos metodu 

14,71 

5.328. 17112 

 

Ureaplasma urealyticum antigeno nustatymas 

imunofluorescencijos metodu  

14,71 

5.329. 17113 

 

Chlamydia pneumoniae IgM antikūnų nustatymas 

imunofermentiniu metodu  

18,72 

5.330. 17114 

 

Chlamydia pneumoniae IgG antikūnų nustatymas 

imunofermentiniu metodu   

18,72 

5.331. 17115 Chlamydia pneumoniae IgA antikūnų nustatymas 15,85 



14 

 

imunofermentiniu metodu 

5.332. 17116 Chlamydia pneumoniae antigeno nustatymas 

imunofluorescencijos metodu    

14,71 

5.333. 17117 

 

Chlamydia trachomatis antigeno nustatymas 

imunofluorescencijos metodu 

13,75 

5.334. 17125 

 

Citomegalo viruso (CMV) IgM nustatymas 

imunofermentiniu metodu 

25,09 

5.335. 17128 

 

Citomegalo viruso (CMV) IgG nustatymas  

imunofermentiniu metodu 

22,48 

5.336. 17146 

 

Hepatito A viruso (HAV) IgG/IgM nustatymas 

imunofermentiniu metodu  

25,98 

5.337. 17148 

 

Hepatito B viruso (HBV) HBs Ag antigeno nustatymas 

imunofermentiniu metodu  

8,15 

5.338. 17150 Hepatito B viruso (HBV) HBcor antikūnų nustatymas 

imunofermentiniu metodu 

17,70 

5.339. 17160 Hepatito C viruso (HCV) antikūnų nustatymas       18,21 

5.400. 17167 

 

Žmogaus imunodeficito viruso (ŽIV) antigeno 

nustatymas imunofermentiniu metodu                     

14,01 

5.401. 17168 Žmogaus imunodeficito viruso 1/2 (ŽIV 1/2) antikūnų 

tyrimai (su ŽIV1 O)                

5,28 

5.402. 17169 Žmogaus imunodeficito viruso 1/2 (ŽIV 1/2) antikūnų 

ir p24 Ag nustatymas imunoferment. metodu   

10,95 

5.403. 17181 

 

Erkinio encefalito antikūnų IgM nustatymas 

imunofermentiniu metodu                

16,68 

5.404. 17182 

 

Erkinio encefalito antikūnų IgG nustatymas 

imunofermentiniu metodu                

16,68 

5.405. 17183 

 

Roto viruso Ag antigeno nustatymas išmatose latex 

agliutinacijos metodu                

8,60 

5.406. 17193 T.gondii IgM nustatymas imunofermentiniu metodu                21,07 

5.407. 17194 T.gondii IgG nustatymas imunofermentiniu metodu                  16,11 

5.408. 17224 Boreliozės (Laimo ligos) IgM antikūnų nustatymas 

imunofermentiniu metodu                

15,73 

5.409. 17225 

 

Boreliozės (Laimo ligos) IgG/IgM (bendrieji 

antikūnai) nustatymas imunofermentiniu metodu  

17,45 

IMUNOLOGINIAI  TYRIMAI 

. 5.410. 18010 

 

Skydliaukės peroksidazės antikūnų nustatymas (angl. 

anti-TPO) imunofermentiniu metodu 

31,35 LR SAM 

 2002 m. spalio 

15 d. įsakymas 

Nr.505, 

 (*2,2045) 

5.411. 18011 Tiroglobulino antikūnų nustatymas (anti-Tg) 

imunofermentiniu metodu                

31,35 

5.412. 18016 Antistreptolizino O kiekybinis nustatymas         17,62 

5.413. 18017 Antistreptolizino O kokybinis nustatymas          3,06 

5.414. 18018 Alergenui specifinių IgE nustatymas (vienos 

specifikos)                 

14,94 

5.415. 18019 Alergenui specifinių IgE nustatymas skubi diagnostika 

(10 specifikų)                            

78,98 

5.416. 18020 b2 mikroglobulino koncentracijos nustatymas       35,05 

5.417. 18022 C reaktyvaus baltymo kiekybinis nustatymas       10,41 

5.418. 18023 C reaktyvaus baltymo pusiau kiekybinis nustatymas                4,41 

5.419. 18024 Antikūnų prieš išskiriamus iš branduolio antigenus 

nustatymas (angl. ENA)              

108,09 



15 

 

5.420. 18025 Imunoglobulino A koncentracijos nustatymas        15,07 

5.421. 18026 Imunoglobulino M koncentracijos nustatymas        15,07 

5.422. 18027 Imunoglobulino G koncentracijos nustatymas        15,07 

5.423. 18028 Imunoglobulino G1 koncentracijos nustatymas       31,35 

5.424. 18029 Imunoglobulino G2 koncentracijos nustatymas       31,35 

5.425. 18030 Imunoglobulino G3 koncentracijos nustatymas       31,35 

5.426. 18031 Imunoglobulino G4 koncentracijos nustatymas       31,35 

5.427. 18032 Imunoglobulino E koncentracijos nustatymas       16,28 

5.428. 18033 Imunoglobulino G koncentracijos likvore nustatymas                15,07 

5.429. 18034 Imunoglobulinų lengvųjų kapa / lambda grandinių 

koncentracijų ir jų santykio nustatymas                

31,92 

5.430. 18049 Sukcinatdehidrogenazės (SDH) aktyvumo  

limfocituose nustatymas citocheminiu metodu  

10,60 

5.431. 18050 Reumatoidinio faktoriaus kiekybinis nustatymas    14,75 

5.432. 18051 Reumatoidinio faktoriaus kokybinis nustatymas     2,75 

5.433. 18052 Navikinių ląstelių piruvatkinazės M2-PK 

koncentracijos nustatymas                

37,22 

5.434. 18069 Antikūnų prieš žmogaus I klasės leukocitų antigenus 

nustatymas atrankiniu būdu  

28,92 

5.435. 18070 Antikūnų prieš žmogaus II klasės leukocitų antigenus 

nustatymas atrankiniu būdu  

29,11 

6. PROCEDŪROS 

6.1. 3001 Perrišimas 3,50 LR SAM  

1996 m. kovo 

26 d. įsakymas 

Nr. 178 

(* 3,0219) 

6.2. 3029 Gipsinio tvarsčio nuėmimas 4,73 

6.3. 5007 Skrandžio skalavimas skrandžio zondu 24,77 

6.4. 

45002 

Moters šlaplės praplėtimas įskaitant jos skalavimą, 

vaistų instiliaciją ir šlapimo pūslės kateterizaciją (1 

procedūra) 

39,21 

6.5. 
45003 

 

Palaipsnis vyro šlaplės plėtimas įskaitant jos skalavimą, 

vaistų instiliaciją ir šlapimo pūslės kateterizaciją (1 

procedūra) 

34,48 

6.6. 
45051 

Šlapimo pūslės kateterio pakeitimas įskaitant skalavimą, 

kateterio fiksavimą ir tvarstį (be kateterio kainos) 
227,12 

6.7. 46001 Mažos žaizdos pirminis tvarkymas 44,11 

6.8. 46002 Didelės žaizdos pirminis tvarkymas 76,32 

6.9. 46003 Siūlų ir kabučių išėmimas, įskaitant  perrišimą 12,43 

6.10. 46004 Paviršinio svetimkūnio, apčiuopiamo iš išorės, išėmimas 17,94 

6.11. 
46005 Svetimkūnio išėmimas iš po odos arba gleivinės po jos 

pjūvio 

83,58 

INJEKCIJOS, INFUZIJOS 

612. 4001 Kraujo paėmimas iš  venos                     4,03 

6.13. 4002 Kraujo paėmimas iš piršto                     2,54 

6.14. 4003 

Injekcijos į odą, į poodį, po gleivine ar injekcija į 

raumenį, apsauginis skiepas (neįskaitant vakcinos 

kainos) 

2,80 

6.15. 4004 Injekcijos į veną                              4,03 

6.16. 4005 Injekcijos į arteriją                          6,91 

6.17. 4006 Injekcijos į raumenis                          2,80 

6.18. 4007 Injekcijos į periduralinę ertmę                5,95 



16 

 

6.19. 4008 Medikamentų poodinė infuzija                   7,79 

6.20. 4009 Infuzija į veną 10–30 min.                     6,74 

6.21. 4010 Infuzija į veną ilgiau kaip 30 min.            8,14 

6.22. 4011 Tepinėlio paėmimas mikroflorai nustatyti       2,80 

Pastaba: kitos procedūros ir specialiosios paslaugos teikiamos ir apmokamos kaip gydytojų konsultacijos 

pagal VLK įkainius. 

7. FUNKCINĖS DIAGNOSTIKOS TYRIMAI 

7.1. 28026 12-kos derivacijų EKG užrašymas kabinete su gydytojo 

aprašymu  

9,10  LR SAM  

1996 m. kovo 

26 d. įsakymas 

Nr. 178 

(* 3,0219)  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

7.2. 28027 12-kos derivacijų EKG užrašymas kabinete be gydytojo 

aprašymo  

5,08 

7.3. 28028 18-kos derivacijų EKG užrašymas kabinete su gydytojo 

aprašymu  

10,15 

7.4. 28029 18-kos derivacijų EKG užrašymas kabinete be gydytojo 

aprašymo  

9,10 

7.5. 28030 12-kos derivacijų EKG užrašymas palatoje su gydytojo 

aprašymu 

11,64 

7.6. 28031 12-kos derivacijų EKG užrašymas palatoje be gydytojo 

aprašymo 

9,10 

7.7. 28032 18-kos derivacijų EKG užrašymas palatoje su gydytojo 

aprašymu 

12,17 

7.8. 28033 18-kos derivacijų EKG užrašymas kabinete be gydytojo 

aprašymo 

9,63 

7.9. 28034 EKG su nitroglicerino mėginiu                 10,15 

7.10. 28035 EKG su kalio mėginiu                          9,10 

7.11. 28036 EKG su atropino mėginiu                       10,15 

7.12. 28037 Veloergometrija                               40,52 

7.13. 28042 Echokardiografija (2+2D + Dopler + spalvotas 

kodavimas) 

70,98 

   Echokardiografiniai krūvio mėginiai:   

7.14. 28050 Halterio stebėjimas nuo 18 iki 24 val. 36,50  

7.15. 28051 Halterio ( 24 val., EKG) stebėsena       81,13 

7.16. 28053 Pulso dažnumo ir arterinio spaudimo nustatymas 3,15 

7.17. 28055 Fonografinis ištyrimas, sinchroniškai registruojant EKG 

ir FKG  5 punktus prieš ir po krūvio,  ant kairiojo šono 

8,23 

7.18. 28063 Elektrokardiogramos 12 parametrų telefoninis 

transliavimas iš ligonio buto į EKG distancinį centrą 

6,48 

7.19. 28064 Elektrokardiogramos aprašymas EKG distanciniame 

centre  

4,90 

7.20. 28068 Kulkšnies indekso nustatymas                  7,79 

7.21. 28074 Aortos lanko ir descenduojančios dalies dvigubas 

skenavimas su spalvine doplerografija ir spektroanalize 

13,04 

7.22. 28075 Ramybės būklės viršutinių arba apatinių galūnių 

reografinis tyrimas  

7,79 

7.23. 28076 Ramybės būklės viršutinių arba apatinių galūnių 

reografinis tyrimas su  funkciniais mėginiais 

9,36 

8. GINEKOLOGIJA (NĖŠTUMO NUTRAUKIMAS) 

08.1. 60001 Nėštumo nutraukimas taikant vietinę nejautrą   58,37  LR SAM  

2008 m. gegužės 

27 d. įsakymas 
08.2. 60002 Nėštumo nutraukimas taikant visišką nejautrą     91,20 

08.3. 60005 Vienas hormoninis tyrimas (vidutinė kaina)       10,08 



17 

 

08.4. 
39033 

Gimdos ertmės diagnostinė abrazija įskaitant biologinės 

medžiagos siuntimą histologiniam tyrimui atlikti 

46,91 Nr. 493 

(* 1,4923)  

9. MOKAMOS NEMEDICININĖS PASLAUGOS 

09.1. 

Elektros energija (kai pacientas naudojasi buitiniais elektros 

prietaisais asmeniniais tikslais už vieną parą) 

0,60 

 

09.2. Pažyma – išrašas iš ligos istorijos (pacientui pageidaujant) 4,00 

09.3. Kopijavimo paslaugos  (A 4 formatas) 0,12 

09.4. 

 

Ligos istorijos ar kitų medicininių dokumentų  kopijos, su 

kopijos tikrumo patvirtinimu (1 lapas) 0,20 

09.6. Automobilio Škoda Fabia nuoma ligonio pervežimui (už 1 km) 0,35 

 

Automobilio VW Transporter arba Fiat Ducato nuoma ligonio 

pervežimui (už 1 km):  

09.8. Atstumui iki 30 km 1,20 

09.9. Atstumui  nuo 30 iki 100 km 0,90 

09.10. Atstumui nuo 100 km 0,50 

 Viešbučio paslaugos   

09.11. apgyvendinimas 1 parai vienvietėje palatoje 10,00 

09.15. apgyvendinimas 1 parai dvivietėje palatoje 5,00 

 Maitinimas  

09.16. pusryčiai 1,60 

09.17. pietūs 3,30 

09.18. vakarienė 1,60 

 Sterilizavimas  

09.19. Smulkių instrumentų, medžiagų sterilizavimas 1,58 

09.20 Stambesnių instrumentų, medžiagų sterilizavimas 2,01 

   

10. GYDYTOJŲ SPECIALISTŲ ANTRINIO LYGIO PASLAUGOS 

(nurodytos profesinės kvalifikacijos gydytojo konsultacijos) 

Joniškio 

ligoninės 

kodas 

SAM 

kodas 

 

Paslaugos pavadinimas 

Indeksuo

ta kaina, 

eurais 

Teisės aktas, 

kuriuo nustatyta 

paslaugos kaina 

10.1. 1576 Akušerio ginekologo 16,79 LR SAM 

 2019 m. liepos 

18 d. įsakymas 

Nr. V-863 

10.2. 

2730 

Akušerio ginekologo (kai atliekamas echoskopinis ir 

(ar) kolposkopinis tyrimas ir (ar) biopsija, ir (ar) 

ekscizija, ir (ar) ekstirpacija, ir (ar) ektomija, ir (ar) 

rafija, ir (ar) rezekcija, ir (ar) tomija, ir (ar) drenavimas, 

ir (ar) incizija, ir (ar) ligacija ir (ar) polipektomija) 

29,83 

10.3. 1578 Anesteziologo reanimatologo 16,79 

10.4. 
2743 

Anesteziologo reanimatologo (kai atliekama bendrinė 

arba spinalinė nejautra, išskyrus odontologines pasl.) 
 

10.5. 1579 Chirurgo 16,79 

10.6. 

2732 

Chirurgo (kai atliekamas endoskopinis ir (ar) 

echoskopinis tyrimas, ir (ar) amputacija, ir (ar) bigės 

suformavimas, ir (ar) ekscizija, ir (ar) ekstirpacija, ir (ar) 

ektomija, ir (ar) rafija, ir (ar) rezekcija, ir (ar) tomija, ir 

(ar) biopsija, ir (ar) drenavimas, ir (ar) incizija, ir (ar) 

ligacija, ir (ar) polipektomija, ir (ar) pleuros ar sąnario 

ertmės punkcija) 

29,83 

10.7. 1583 Echoskopuotojo 20,81 

10.8. 2700 Echoskopuotojo (kai atliekama biopsija ir (ar) aspiracinė 24,84 



18 

 

punkcija) 

10.9. 1555 Endokrinologo  20,58 

10.10. 

2702 

Endokrinologo (kai atliekamas skydliaukės 

echoskopinis tyrimas ir (ar) biopsija (aspiracinė) 

punkcija), ir (ar) hormoninis tyrimas) 

28,63 

10.11. 1584 Endoskopuotojo 20,81 

10.12. 
2701 

Endoskopuotojo (kai atliekama biopsija ir (ar) 

polipektomija) 
24,84 

10.13. 
3189 

Fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojo 

(suaugusiems) 
16,79 

10.14. 

3191 

Fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojo (kai 

paciento konsultacijos metu paskiriamas (keičiamas) ir 

atliekamas vienos rūšies procedūrų kursas) 

(suaugusiesiems) 

23,85 

10.15. 3190 Fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojo (vaikams) 16,79 

10.16. 

3192 

Fizinės medicinos ir reabilitacijos gydytojo (kai 

paciento konsultacijos metu paskiriamas (keičiamas) ir 

atliekamas vienos rūšies procedūrų kursas) (vaikams) 

23,85 

10.17. 1559 Kardiologo 20,58 

10.18. 

2705 

Kardiologo (kai atliekama širdies echoskopija ir (ar) 

veloergometrija, ir (ar) perstemplinis elektrofiziologinis 

ištyrimas (stimuliacija), ir (ar) EKG Holter 

kompiuterinė analizė) 

28,63 

10.19. 1595 Neurologo 16,79 

10.20. 
2721 

Neurologo (kai atliekama elektroencefalograma ir (ar) 

ultragarsiniai kaklo kraujagyslių tyrimai) 
23,85 

10.21. 1596 Oftalmologo (suaugusiems) 16,79  

10.22. 

2736 

Oftalmologo(suaugusiems)(kai atliekama ekscizija, ir 

(ar) ektomija, ir (ar) rafija, ir (ar) rezekcija, ir (ar) 

tomija, ir (ar) biopsija, ir (ar) drenavimas, ir (ar) incizija, 

ir (ar) ligacija) 

29,83 

10.23. 1602 Ortopedo traumatologo 16,79 

10.24. 

2737 

Ortopedo traumatologo (kai atliekama amputacija, ir 

(ar) bigės suformavimas, ir (ar) ekscizija, ir (ar) 

ekstirpacija, ir (ar) ektomija, ir (ar) rafija, ir (ar) 

rezekcija, ir (ar) tomija, ir (ar) biopsija ir jos medžiagos 

ištyrimas, ir (ar) drenavimas ir (ar) incizija, ir (ar) 

ligacija, ir (ar) polipektomija, ir (ar) sąnario punkcija) 

29,83 

10.25. 1603 Otorinolaringologo 16,79 

10.26. 

2738 

Otorinolaringologo (kai atliekamas prienosinių ančių 

endoskopinis tyrimas ir (ar) punkcija, ir (ar) 

mikrobiologinis tyrimas, ir (ar) audiograma, ir (ar) 

ekscizija, ir(ar) ekstirpacija, ir(ar) ektomija, ir(ar) rafija, 

ir ar) rezekcija ir ar) tomija, ir(ar) biopsija, ir (ar) 

drenavimas, ir(ar) incizija, ir(ar) ligacija, ir(ar) 

polipektomija) 

29,83 

10.27. 1608 Pulmonologo 16,79 

10.28. 

2724 

Pulmonologo (kai atliekama bronchoskopija ir (ar) 

pleuros ertmės punkcija, ir (ar) mikrobiologinis tyrimas, 

ir (ar) provokacinis bronchų reaktyvumo testas, ir (ar) 

spirometrija su broncholitiku) 

23,85 



19 

 

10.29. 1609 Radiologo (suaugusiems) 22,09 

10.30. 1574 Radiologo (vaikams) 22,12 

10.31. 1610 Radiologo (kai atliekamas rentgenologinis tyrimas) 16,79 

10.32. 1612 Urologo 16,79 

10.33. 

2739 

Urologo konsultacija (kai atliekamas echoskopinis ir 

(ar) endoskopinis tyrimas, ir (ar) mikrobiologinis 

tyrimas, ir (ar) ekscizija, ir (ar) ektomija, ir (ar) rafija, ir 

(ar) rezekcija, ir (ar) tomija, ir (ar) biopsija, ir (ar) 

drenavimas, ir (ar) incizija, ir (ar) ligacija) 

29,83 

10.34. 1617 Vaikų ligų gydytojo 16,79 

10.35. 
2726 

Vaikų ligų gydytojo (kai atliekamas mikrobiologinis 

ištyrimas) 
23,85 

10.36. 1569 Vaikų neurologo 20,58 

10.37. 
2714 

Vaikų neurologo (kai atliekama elektroencefalograma ir 

(ar) ultragarsiniai kaklo kraujagyslių tyrimai) 
28,63 

10.38. 1620 Vaikų oftalmologo 16,79 

10.39. 

2741 

Vaikų oftalmologo (kai atliekama ekscizija, ir (ar) 

ektomija, ir (ar) rafija, ir (ar) rezekcija, ir (ar) tomija, ir 

(ar) biopsija, ir (ar) drenavimas, ir (ar) incizija, ir (ar) 

ligacija) 

29,83 

10.40. 1570 Vaikų pulmonologo 20,58 

10.41. 

2715 

Vaikų pulmonologo (kai atliekama bronchoskopija ir 

(ar) pleuros ertmės punkcija, ir (ar) mikrobiologinis 

tyrimas, ir (ar) provokacinis bronchų reaktyvumo testas, 

ir (ar) spirometrija su broncholitiku) 

28,63 

10.42. 1623 Vidaus ligų gydytojo 16,79 

10.43. 
2728 

Vidaus ligų gydytojo (kai atliekamas mikrobiologinis 

ištyrimas) 
23,85 

10,44 1606 Gydytojo psichiatro 16,79  

Pastaba: pakartotinės gydytojų specialistų konsultacijos gydymo epizodo metu (dėl tos pačios priežasties) 

apmokamos 50 proc. nustatytos kainos. 

11. FIZINĖS MEDICINOS IR REABILITACIJOS PASLAUGOS 

  KINEZITERAPIJA  LR SAM 

 1996 m. kovo 

26 d. įsakymas 

Nr. 178 

(*3,0219) 

  Kvėpavimo gimnastika (1 procedūra):  

11.1. 8001 individualus užsiėmimas         5,08 

11.2. 8002 grupinis užsiėmimas                3,06 

  Aktyvūs pratimai reabilituojant  po įvairių ligų (atlieka 

pats ligonis, prižiūrimas specialisto, 1 procedūra):         

 

11.3. 8003 grupinis užsiėmimas                      4,55 

11.4. 8004 individualus užsiėmimas                     7,09 

   KT po traumų ir ortopedinių susirgimų (1 procedūra):  

11.5. 8013 individualus užsiėmimas                  12,17 

11.6. 8014 grupinis užsiėmimas                      8,14 

  Taikomoji KT:  

11.7. 8018 individualus užsiėmimas                 10,15 

11.8. 8019 grupinis užsiėmimas                      7,09 

  MECHANOTERAPIJA  

11.9. 9001 
Smulkiųjų raumenų ir sąnarių treniravimas specialia 

įranga 

8,14 

11.10. 9002 Vidutiniųjų raumenų ir sąnarių treniravimas  specialia 10,15 



20 

 

įranga 

11.11. 9003 
Stambiųjų raumenų ir sąnarių treniravimas specialia 

įranga 

12,17 

11.12. 9004 Aparatinis „sausas“ stuburo tempimas   10,15 

11.13. 9005 Raumenyno stiprinimas treniruokliais    10,15 

11.14.  Ergoterapija 2,10 

  GYDOMASIS MASAŽAS   
Pastaba: vienas masažo balas atitinka masažo procedūros dalį, kurios metu pacientas yra masažuojamas ne mažiau kaip 8 min. 

11.15. 10001 Galvos masažas (1,5 balo – 12 min)                   3,06   

  11.16. 10002 Veido masažas  (1 balas – 8 min) 3,06 

11.17. 10003 Kaklo srities masažas (1,5 balo – 12 min)           4,55 

11.18. 10004 
Rankos, peties ir mentės srities arba visų viršutinės 

galūnės sąnarių masažas (2 balai – 16 min)                
6,04 

11.19. 10005 Alkūnės sąnario masažas (1 balas – 8 min)          3,06 

11.20. 10006 Riešo sąnario masažas (1 balas – 8 min) 3,06 

11.21. 10007 Plaštakos ir dilbio masažas (1,5 balo – 12 min)      3,06 

11.22. 10008 
Krūtinės ląstos masažas (iš priekio ir nugaros – 3 balai 

24 min) 
9,10 

11.23. 11.39 Krūtinės ląstos masažas ( 1,5 balo – 12 min) 4,55 

11.24. 10009 Nugaros masažas (2 balai – 16 min)                  6,04 

11.25. 10010 Pilvo raumenų masažas (1,5 balo – 12 min )           4,55 

11.26. 10011 
Juosmens ir kryžkaulio srities segmentinis masažas (2 

balai – 16 min) 
4,55 

11.27. 10012 Nugaros ir juosmens srities masažas (3 balai – 24 min ) 9,10 

11.28. 10013 
Segmentinis kaklo, stuburo ir krūtinės srities masažas 

(3,5 balo – 28 min ) 
10,68 

11.29. 10014 

Stuburo srities masažas (užpakalinė kaklo, nugaros bei 

juosmens ir kryžkaulio sritys nuo kairės iki dešinės 

užpakalinės aksiliarinės linijos – 3 balai 24 min )                

10,15 

11.30. 10015 Apatinės galūnės masažas (2 balai – 16 min )         6,04 

11.31. 10016 

Apatinės galūnės ir juosmens srities masažas (pėdos, 

blauzdos, šlaunies, sėdmenų bei juosmens ir kryžkaulio 

sritys – 3 bal. – 24 min ) 

9,10 

11.32. 10017 Klubo sąnario masažas (1 balas – 8 min)            3,06 

11.33. 10018 Kelio sąnario masažas (1 balas – 8 min)            3,06 

11.34. 10019 Čiurnos sąnario masažas (1 balas – 8 min)          3,06 

11.35. 10020 Pėdos ir blauzdos masažas (1,5 balo – 12 min)        3,06 

11.36. 11.43. 
Kojos ( pėdos, blauzdos, šlaunies) masažas (1,5 balo -12 

min) 
3,74 

11.37. 10021 Bendrasis kūdikių masažas  (3 balai – 24 min)                10,50 

11.38. 10022 Bendrasis kūno masažas (6 balai - 48 min)           30,37 

11.39. 10023 Lengvas bendrasis  masažas                    20,30 

11.40.  Limfodrenažinė aparatinė procedūra ( 1 galūnės) 3,77 

11.41.  Limfodrenažinė aparatinė procedūra ( 2 galūnės) 6,10 

  BALNEOLOGIJA IR HIDROTERAPIJA  

  Gydomieji dušai:  

11.42. 11001 Šarko (5–10 min.)                        7,09 

  Gydomosios vonios:  

11.43. 11008 sukūrinės kojoms                        7,09 



21 

 

11.44. 11011 perlinės                                 10,15 

11.45. 11013 povandeninis masažas           12,17 

11.46. 11014 angliarūgštės      7,09 

  Purvo procedūros:  

11.47. 11020 elektropurvas                         7,09 

11.48. 11021 purvo aplikacija                     10,15 

11.49.  purvo aplikacija (1 lauko, 350x270)                    3,70 

11.50.  purvo aplikacija  (2 laukų, 350x270)                   6,15 

11.51.  purvo aplikacija (3 laukų, 350x270)                    8,42 

11.52.  purvo aplikacija     (250x180)                5,15 

11.53. 11023 
Parafino aplikacija (1 laukas), už kiekvieną sekantį 

kartą, kaina 1 Eur. mažesnė 4,25 

11.54.  
Parafino aplikacija (2 laukai), už kiekvieną sekantį 

kartą, kaina 1 Eur. mažesnė 
6,70 

11.55.  
Parafino aplikacija (3 laukai), už kiekvieną sekantį 

kartą, kaina 1 Eur. mažesnė 
10,15 

  FIZIOTERAPINIS GYDYMAS  

  Amplipulsterapija:  

11.56. 12001 su medikamentais                              4,03 

11.57. 12002 be medikamentų                               3,59 

11.58. 12003 Galvanizacija (be medikamentų)                5,25 

11.59. 12004 Elektroforezė (su medikamentais)              7,09 

11.60. 12005 Ertminė elektroforezė (su medikamentais)      6,65 

11.61. 12006 Darsonvalizacija (vieno lauko)                4,03 

11.62. 12007 
Kamerų ertminė galvanizacija ir elektroforezė (per 

voneles) 
7,09 

11.63. 12010 Diodinaminės srovės (DDS, 1 lauko)     4,03 

11.64. 12011 Elektrostimuliavimas (1 laukas)               4,03 

11.65. 12013 Magnetolazerinė terapija  (1 lauko)           3,59 

11.66. 12014 Vaistinių medžiagų inhaliacija                5,08 

11.67. 12015 Lazerio terapija (1 lauko)                    4,03 

  Ultravioletinių spindulių terapija:  

11.68. 12016 bendra                                  8,14 

11.69. 12017 vietinė                                   2,01 

  Mikrobangų terapija:  

11.70. 12018 decimetrinės mikrobangos                 4,03 

11.71. 12019 centimetrinės mikrobangos                4,03 

11.72. 12020 milimetrinės mikrobangos                 4,03 

11.73. 12021 Ultragarso terapija (1 lauko)                 4,03 

11.74. 12022 UAD terapija                                  3,06 

11.75. 12023 Fonoforezė (ultragarsas su medikamentais, 1 lauko)                5,08 

11.76. 12024 Kintamojo magnetinio lauko terapija (1 lauko) 3,06 

11.77. 12025 Nuolatinio magnetinio lauko terapija (1 lauko) 3,06 

11.78. 12028 Haloterapija (1 seansas, suaugusiam)                      6,91 

11.79. 12029 Haloterapija (1 seansas, vaikui)                      6,91 

12. PROFILAKTINIAI SVEIKATOS TIKRINIMAI 

(Antrinio lygio gydytojų specialistų profilaktinio tikrinimo paslaugos) 

Joniškio 

ligoninės 

SAM 

kodas 

 

Paslaugos pavadinimas 

Indeksuo

ta kaina, 

Teisės aktas, 

kuriuo nustatyta 



22 

 

kodas eurais paslaugos kaina 

12.1. 1644 Akušerio ginekologo 9,13 LR SAM  

 2019 m. liepos 

18 d. įsakymas 

Nr. V-863 

12.2. 1646 Chirurgo 9,13 

12.3. 1648 Dermatovenerologo 9,13 

12.4. 1649 Echoskopuotojo 9,13 

12.5. 1625 Endokrinologo 9,13 

12.6. 1650 Endoskopuotojo 9,13 

12.7. 1629 Kardiologo 9,13 

12.8. 1659 Neurologo 9,13 

12.9. 1660 Oftalmologo (suaugusiems) 9,13 

12.10. 1662 Ortopedo traumatologo 9,13 

12.11. 1663 Otorinolaringologo 9,13 

12.12. 1666 Pulmonologo 9,13 

12.13. 1667 Radiologo (suaugusiems ir vaikams) 9,13 

12.14. 1670 Urologo 9,13 

13. KITOS MEDICININĖS PASLAUGOS 

 
PACIENTO PRIĖMIMAS IR KONSULTAVIMAS    

 

LR SAM 

 1996 m. kovo 

26 d. įsakymas 

Nr.178 , 

(*3,0219) 

13.1. 2022 Klizma 6,48 

13.2. 2023 Žaizdų perrišimas 8,14 

13.3. 2024 Kraujospūdžio matavimas 2,54 

13.4. 
2004 Gydytojo specialisto konsultacija (užsienio piliečiams) * 

1,3 

25,03 

13.5. 2006 Slaugytojo paslauga (užsienio piliečiams) * 1,3 13,48 

 NARKOLOGIJA 

13.6.  Asmens girtumo nustatymas alkotesteriu 3,00 

13.7. 38003 Medicininis išblaivinimas 16,28 

13.8. 38004 
Vienkartinė detoksikacija ir simptominės pagalbos 

teikimas intensyviosios terapijos palatoje 
31,33 

13.9.  
Kraujo ar šlapimo mėginio ištyrimas (atlieka valstybinė 

teismo medicinos tarnyba) 
29,87 

 

Anoniminis piktnaudžiaujančiųjų alkoholiu, narkotikais ir kitomis 

nuodingosiomis medžiagomis gydymas ir asmens girtumo, apsvaigimo 

laipsnio nustatymas: 

 

13.10. 60053 
asmens girtumo, apsvaigimo laipsnio nustatymas 

atliekant laboratorinį kraujo ištyrimą          
16,28 

LR SAM  

 2000 m. 

rugpjūčio 29 d. 

įsakymas 

Nr.476 

 (*2,2068) 

14. GYDYTOJO ORTOPEDO ODONTOLOGO PASLAUGOS  

14.1. 60200 pirminė apžiūra, anamnezė, dokumentacija        5,22 
LR SAM  

 1999 m. liepos 

30 d. įsakymas 

Nr. 357 ((2014-

09-01 V-916) 

(*2,2242)  
  

  Nuimami protezai (plokštelės):  

14.2. 60206 dalinis plokštelinis protezas-bazė              32,47 

14.3. 60207 pilnas plokštelinis protezas-bazė               46,96 

14.4. 60208 
pilnas plokštelinis protezas individualiame 

artikuliatoriuje - bazėje 
110,15 

14.5. 60209 1 danties įstatymas į plokštelinį protezą       2,03 

14.6. 60210 individualus šaukštas                           3,48 



23 

 

14.7. 60211 lenkta apkabėlė                                 2,03 

14.8. 60212 dentoalveolinė apkabėlė (pelotas)               3,48 

14.9. 60213 lieta iš chromkobalto atraminė apkabėlė         6,73 

14.10. 60214 minkšta bazė                                    16,81 

 
Lanko atraminiai protezai iš chromkobalto ir tauriųjų metalų ant ugniai 

atsparaus modelio: 

14.11. 60215 lanko atraminis protezas-karkasas              226,10 

14.12. 60216 
lanko atraminis protezas su visų sistemų užraktais-

karkasas           
240,60 

14.13. 60217 lanko atraminio protezo atraminio kabliuko įstatymas    24,35 

14.14. 60218 lanko atraminio protezo užrakto įstatymas       31,31 

14.15. 60219 vieno atraminio danties frezavimas              31,31 

14.16. 60220 1 danties įstatymas į lanko atraminį protezą    2,90 

  Lieti protezai:  

14.17. 60221 
metalo keramikos vainikėlis arba metalo keramikos 

dantis              
220,31 

14.18. 60222 lietas vainikėlis                               67,25 

14.19. 60223 lietas metalo plastiko vainikėlis               133,92 

14.20. 60224 lietas dantis su metalo plastiko apdaila        74,21 

14.21 60225 lietas pusinis vainikėlis                       81,17 

14.22. 60226 įklotas                                         26,67 

14.23. 60227 lietas vienašakis kultinis įklotas              33,63 

14.24. 60228 lietas dvišakis kultinis įklotas                46,96 

14.25. 60229 lietas trišakis kultinis įklotas                60,29 

14.26. 60230 lieto karkaso perpjovimas ir suvirinimas        20,87 

  Protezų pataisos:  

14.27. 60246 1–2 plastmasinių dantų įdėjimas, restauruojant plokštelę              9,28 

14.28. 60247 1–2 porcelianinių dantų įdėjimas, restauruojant plokštelę                          11,02 

14.29. 60248 3–4 plastmasinių dantų įdėjimas, restauruojant plokštelę              14,49 

14.30. 60249 lūžusio plokštelės pagrindo pataisymas          9,28 

14.31. 60250 lūžusio plokštelės pagrindo pataisymas ir armavimas                    10,44 

14.32. 60251 2 lūžių plokštelės pagrindo pataisymas          11,60 

14.33. 60252 vienos apkabėlės pakeitimas, įdėjimas           9,28 

14.34. 60253 
seno protezo bazės pataisymas (perbazavimas 

laboratoriniu būdu) 
22,03 

14.35. 60254 
vainikėlio arba danties plastmasinės apdailos 

restauravimas              
23,19 

  Kitos paslaugos:  

14.36. 60255 porceliano vainikėlis                           161,17 

14.37. 60256 plastmasinis vainikėlis                         23,19 

14.38. 60257 štampuoto vainikėlio nuėmimas                   2,90 

14.39. 60258 lieto vainikėlio nuėmimas                       13,33 

14.40. 60259 vainikėlio cementavimas                         2,32 

14.41. 60260 vienmomentinio atspaudo nuėmimas be retrakcijos              3,48 

14.42. 60261 dvimomentinio atspaudo nuėmimas be retrakcijos  5,22 

14.43. 60262 vieno danties gleivinės retrakcija              4,06 

14.44. 60263 diagnostinis modelis                            4,06 

14.45. 60264 
danties šaknies kanalo paruošimas  kultiniam-kaištiniam 

įklotui 
8,37 



24 

 

14.46.  Termoplastinė plokštelė (1-3 dantų) 173,77 

14.47.  Termoplastinė plokštelė (4-6 dantų) 260,66 

14.48.  Termoplastinė plokštelė7 ir daugiau dantų) 376,51 

KITOS MOKAMOS PASLAUGOS 

15.1.  PACIENTO PRIEMOKA UŽ VAISTUS ( pagal to 

metu galiojančias kainas) 

  

  DIENOS STACIONARO PASLAUGOS  LR SAM 

įsakymu 

patvirtintos 

VLK kainos 

15.2. 3072 Vidaus ligos 17,37 

  AMBULATORINĖS CHIRURGIJOS PASLAUGOS  

15.3. 3238 Ambulatorinė chirurgija I 41,09 

15.4. 3239 Ambulatorinė chirurgija II 60,23 

15.5. 3240 Ambulatorinė chirurgija III 81,37 

  SKUBIOS MEDICINOS PAGALBOS PASLAUGOS:  

15.6. 3516 I paslauga 16,79 

15.7. 3517 II paslauga 28,72 

15.8. 3518 III paslauga 15,71 

15.9. 3519 IV paslauga 35,44 

 3520 V paslauga 43,27 

15.10. 3521 VI paslauga 56,33 

15.11. 3522 VII paslauga 175,51 

15.12. 3523 VIII paslauga 49,95 

15.13. 2023 Priėmimo – skubios pagalbos paslauga B 24,66 

  STEBĖJIMO PASLAUGOS  

15.14. 2838 Stebėjimo paslauga (suaugusiems) 75,17 

15.15. 2839 Stebėjimo paslauga (vaikams) 75,17 

  STACIONARINĖS PASLAUGOS . 

  Aktyviojo gydymo paslaugos 

 

Pastaba: nustatytos gydymo paslaugų kainos keičiamos, SAM įsakymu pakeitus dabar galiojančias 

paslaugų kainas. 

 

 

 

 

 

_____________________________ 

 


